МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

«Красноуфимский аграрный колледж»

ПРИКАЗ

08 февраля 2024 № 01-12/

«Об установлении стоимости
платных образовательных услуг»

В связи с необходимостью привести стоимость оказания платных образовательных услуг
в соответствие со сложившейся экономической ситуацией ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для поступающих на обучение по программам профессиональной
подготовки, переподготовки, повышения квалификации за счет средств физических и
(или) юридических лиц в 2024-2025 учебном году стоимость платных образовательных
услуг: ____________________________________ _________ _______________________

№
п/п Код Наименование профессии рабочего,

должности служащего

Срок
освоения,
час./мес.

Полная стоимость
обучения, руб. за 1 чел.

Профессиональное обучение -  программы профессиональной подготовки
1. 19861 Электромонтёр по ремонту и

обслуживанию электрооборудования
350/3 16 400

2. 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 328/3 16 400
3. 65 Сварщик ручной дуговой сварки

плавящимся покрытым электродом
256/2,5 21 500

4. 65 Сварщик ручной дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом (на базе
технических специальностей колледжа)

130/1,5 11 000

5. 17353 Продавец продовольственных товаров 354/3 13 800
6. 17351 Продавец непродовольственных товаров 354/3 13 800
7. 16199 Оператор ЭВ и ВМ 160/1,5 9 800
8. Специалист по потребительскому

кредитованию
300/3 16 400

9. 11451 Водитель транспортных средств категории
«А»

130/1,5 15 000

10. 11442 Водитель автомобиля категории «В» 190/3 27 000
Про< >ессиональное обучение - программы профессиональной переподготовки

11. 11442 Переподготовка водителей транспортных
средств с категории «С» на категорию «В»

60/1,5 15 000

Профессиональное обучение - программы повышения квалификации
12. 19861 Электромонтёр по ремонту и

обслуживанию электрооборудования
40/1нед. 15 600

Дополнительное профессиональное образование - программы профессиональной
переподготовки

13. 20336 Бухгалтер (на базе СПО, ВПО) 318/3 16 400
14. 20336 Бухгалтер (на базе специальности

«Коммерция»)
110/1,5 6 000

15. 20336 Бухгалтер (на базе специальности
«Земельно-имущественные отношения»)

122/1,5 6 500

16. 20336 Бухгалтер (на базе специальности 162/2 8 200

«Банковское дело»)
17. Специалист по охране труда

(дистанционно)
256 час. 18 000

18. Специалист по противопожарной
профилактике (дистанционно)

256 час. 18 000

Дополнительное профессиональное образование - программы повышения квалификации
19. «Компьютерное делопроизводство в

бухгалтерии. Программа «1С:Предприятие»
160/1,5 10 800

20. Обучение водителей автотранспортных
средств по 20-ти часовой программе

20/3 дня 1 500

21. Обучение по общим вопросам охраны
труда и функционирования системы
управления охраной труда (дистанционно)

16 час. 2 200

22. Обучение безопасным методам и приёмам
выполнения работ при воздействии
вредных и (или) опасных
производственных факторов, источников
опасности, идентифицированных в рамках
специальной оценки условий труда и
оценки профессиональных рисков
(дистанционно)

16 час. 2 200

23. Обучение мерам пожарной безопасности
(дистанционно)

16 час. 2 200

24. Обучение в области гражданской обороны
и защиты населения от чрезвычайных
ситуаций (дистанционно)

16 час. 2 100

25. Обучение по оказанию первой помощи
пострадавшим (дистанционно)

16 час. 2 100

АЧИТСКИЙ ФИЛИАЛ ГАПОУ СО «КАК»
Профессиональное обучение -  программы профессиональной подготовки

26. 11442 Водитель автомобиля категории «В» 190/3 27 000
27. 16675 Повар 392/3 19 200
28. 17353 Продавец продовольственных товаров 354/3 13 800
29. 65 Сварщик ручной дуговой сварки

плавящимся покрытым электродом
256/2,5 23 500

30. 19203 Тракторист категории «В», «С» 192/3 18 400
31. 16185 Оператор швейного оборудования 300/4 19 200

Про<]>ессиональное обучение - программы профессиональной переподготовки
32. 11442 Переподготовка водителей транспортных

средств с категории «С» на категорию «В»
60/1,5 15 000

33. 11442 Переподготовка водителей транспортных
средств с категории «В» на категорию «С»

84/1,5 16 800

Профессиональное обучение - программы повышения квалификации
34. 16675 Повар 108/1,5 18 100

tДополнительное профессиональное образование - программы повышения квалификации
35. Обучение водителей автотранспортных

средств по 20-ти часовой программе
20/1нед. 2 000

2. настоящий приказ вступает в силу с 01.02.2024 года;
3. признать утратившим силу приказ от 23.01.2023 года №01-14/25 «Об установлении

стоимости платных образовательных услуг».

Директор Т.Н. Кузнецова